
Správa železni ční dopravní cesty, státní organizace 
Ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  1/3

 

Váš dopis zn.: - 
Ze dne: - 
Naše zn.: 12058/2012-SSZ 

Vyřizuje: Ing. Pavlína Hrušková 
Telefon: 
 972 244 712 

  
E-mail: HruskovaP@szdc.cz 

  

 
 

„Modernizace trati Šev ětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice - Veselí“ 
Dodatečné informace – Dodatek č. 3  

V souladu s ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen ZVZ) 
a s odvolání na znění článku 6 Kvalifikační dokumentace – pokyny, odpovídáme na zaslané dotazy 
dodavatelů takto: 
 
 
Dotaz č. 5: 

Podle Vaší odpovědi ze dne 17.9.2012 na dotaz č. 1 budou zájemci nabídky podávat až na základě 
písemné  výzvy zadavatele.  

Chápeme tedy dobře, že informace v bodu 14.1 Díl 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování 
nabídky, Část 1 – Pokyny pro dodavatele, kde je uvedeno, že se nabídky musí podat ve lhůtě 
stanovené v Oznámení o zakázce  je špatně a tato část zadávací dokumentace bude opravena?  
 
Odpov ěď na dotaz č. 5: 

V Pokynech pro dodavatele (čl. 14.1) bylo nepřesně uvedeno, že nabídky se mají podat ve lhůtě 
stanovené v Oznámení o zakázce. V Oznámení o zakázce uveřejněném ve Věstníku veřejných 
zakázek je vyplněný odstavec IV.3.4 provozovatelem označený jako „Lhůta pro doručení nabídek 
nebo žádostí o účast“. V tomto odstavci vyplněné datum tedy ve zvoleném typu řízení (jednací řízení 
s uveřejněním – v oznámení v odstavci IV.1.1 zaškrtnuto druh řízení „Vyjednávací“) platí pro zaslání 
žádostí o účast a prokázání kvalifikace. Lhůta k podání nabídek bude uvedena až ve vlastní výzvě 
k podání nabídek, která bude zaslána zájemcům po prokázání kvalifikace. Po formální stránce tedy 
zadavatel v rámci těchto dodatečných informací zadavatele opravuje text Pokynů pro dodavatele tak, 
že nabídky se musí podat ve lhůtě, jež bude stanovena ve výzvě k podání nabídek. Pro přehlednost 
uvádíme, že informace o tom, že veřejná zakázka je zadávána v jednacím řízení s uveřejněním a 
v tomto zvoleném typu zadávacího řízení bude závazná nabídka uchazečem podána až na výzvu 
zadavatele k podání nabídky je uvedena již v čl. 1.4 Kvalifikační dokumentace – pokyny. Dále v čl. 20 
Kvalifikační dokumentace – pokyny je uvedeno, že po posouzení kvalifikace zájemců zadavatel vyzve 
zájemce, kteří prokázali splnění kvalifikace, k podání nabídky. Ohledně náležitostí písemné výzvy 
k podání nabídek je pak v čl. 20.1 odkázáno na ustanovení § 29 odst. 4 ZVZ.  
 

Dotaz č. 6: 

Podle ust. § 30 odst. 3 ZVZ je zadavatel povinen v oznámení jednacího řízení s uveřejněním uvést, 
zda se jednání o nabídkách uskutečnění v několika fázích za účelem postupného omezování počtu 
uchazečů, s nimiž bude o jejich nabídkách jednáno. 

Proč tak zadavatel v oznámení jednacího řízení s uve řejněním neu činil? 
 
 
 
 

 
  
 Dle rozdělovníku  



 

  

  2/3

 

Odpov ěď na dotaz č. 6: 

Zadavatel tak neučinil, protože vyšel z právního názoru uvedeného např. v komentáři k § 30 odst. 
3 ZVZ nakladatelství Aspi, dále např. autorů L. Krutáková – T. Kruták, podle kterých, pokud zadavatel 
bude jednat s uchazeči o jejich nabídkách v jednotlivých fázích, aniž by však prováděl omezování 
jejich počtu, nemusí být tato skutečnost v oznámení jednacího řízení s uveřejněním uvedena. Pro 
dostatečnou právní jistotu zájemců o zakázku zadavatel v Kvalifikační dokumentaci - pokyny v čl. 19. 
1 výslovně uvedl, že „Zadavatel neomezuje počet zájemců v jednacím řízení s uveřejněním.“. Protože, 
jak zadavatel zjistil, však existují odborné názory uznávaných kapacit v daném oboru (např. komentář 
R. Jurčík či D. Raus – R. Neruda) obsahující i výklad opačný, zajistí zadavatel uveřejnění opravného 
formuláře, ve kterém bude tato informace uvedena. 
 
Dotaz č. 7: 

Podle bodu 25.2 Díl 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Část 1 – Pokyny pro 
dodavatele bude zadavatelem hodnocena celková výše nabídkové ceny bez DPH, která bude 
uvedena v závazném vzoru smlouvy. V případě totožné výše nabídkové ceny bude rozhodující pořadí 
nabídek. 

O čem tedy bude zadavatel s uchaze či jednat?  
 
Odpov ěď na dotaz č. 7: 

V oznámení o zakázce, v článku 18.1 Kvalifikační dokumentace - pokyny a v článku 25 Pokynů pro 
dodavatele zadavatel stanovil, že základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena. 
V souladu s postupem dle § 30 odst. 1 ZVZ bude celková výše nabídkové ceny bez DPH, která bude 
uvedena v závazném vzoru smlouvy, sloužit k získání předběžného výsledku hodnocení nabídek. 
Současně s oznámením o předběžném výsledku hodnocení nabídek pak zadavatel uchazeče pozve 
k prvnímu jednání o nabídkách. Způsob a zásady jednání s uchazeči o nabídkách budou součástí 
výzvy k podání nabídek. Pro doplnění uvádíme, že v jednacím řízení s uveřejněním je v rámci jednání 
o nabídkách umožněno zadavateli jednat o různých podmínkách plnění, přičemž jednání není 
omezeno pouze na jednání o ceně či o podmínkách, které jsou předmětem hodnotících kritérií (tyto 
podmínky jsou v § 30 odst. 4 ZVZ uvedeny pouze příkladmo). Postup zadavatele bude tedy takový, že 
po předložení „prvních“ nabídek povede s uchazeči jednání o těchto nabídkách. Způsob a zásady 
jednání s uchazeči budou uvedeny ve výzvě k podání nabídek, tak jak je uvedeno v § 29 odst. 4 písm. 
g) ZVZ. Všichni zájemci budou zpraveni o způsobu a zásadách jednání ve stejný čas a stejnou formou 
a rovněž jednání bude vedeno na základě principu rovného zacházení. Po skončení jednání o 
nabídkách zadavatel rozhodne o nejvhodnější nabídce, a to na základě hodnotícího kritéria 
uvedeného v zadávacích podmínkách „celková výše nabídkové ceny bez DPH“. 

 

Dotaz č. 8: 

Ustanovení § 29 odst. 4 ZVZ obsahuje demonstrativní výčet povinného obsahu písemné výzvy 
zadavatele k podání nabídek. Písemná výzva zadavatele podle tohoto ustanovení musí obsahovat i 
zadávací dokumentaci nebo podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentaci. Zadavatel však 
poskytl zadávací a kvalifikační dokumentaci společně.  

Chápeme to dob ře, když si myslíme, že zadavatel zadávací dokumenta ci, kterou poskytl 
dodavatel ům sou časně s kvalifika ční dokumentací upraví tak, aby odpovídala zadavatel em 
zvolenému druhu zadávacího řízení (viz nap ř. náš dotaz č. 1 a 3)?  
 
Odpov ěď na dotaz č. 8: 

V souladu s postupem dle § 48 odst. 1 ZVZ byla celá textová část zadávací dokumentace uveřejněna 
na profilu zadavatele. Dále zadavatel v souladu s  § 48 odst. 4 ZVZ s odkazem na obdobný postup dle 
§ 48 odst. 5 písm. c) ZVZ předává či zasílá celou zadávací dokumentaci dodavateli do 3 pracovních 
dnů ode dne doručení písemné žádosti dodavatele o její poskytnutí. Po posouzení kvalifikace zájemců 
zadavatel vyzve zájemce, kteří prokázali splnění kvalifikace, k podání nabídek. Písemná výzva 
k podání nabídek bude obsahovat povinné náležitosti dle § 29 odst. 4 ZVZ. Zadávací dokumentace 
nebude poskytnuta v „upravené“ verzi dle odpovědí na dotazy dodavatelů a poskytnutých 



 

  

  3/3

 

dodatečných informací. Zadavatel postupuje zcela v souladu s § 49 odst. 3 ZVZ, když odpovědi na 
dotazy uchazečů a dodatečné informace uveřejní stejným způsobem, jakým uveřejnil textovou část 
zadávací dokumentace, tedy na profilu zadavatele. 
 
 

Zadavatel v souladu s § 49 odst. 4 ZVZ poskytuje zá jemcům následující dodate čné informace 
k zadávacím podmínkám: 

Zadavatel tímto všem známým zájemcům oznamuje, že v souladu s § 147 odst. 8 ZVZ provedl úpravy 
v uveřejněném oznámení o zahájení zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby „Modernizace trati 
Ševětín – Veselí nad Lužnicí – II. část, úsek Horusice - Veselí“. Opravné Oznámení o zakázce – 
veřejné služby bude uveřejněno na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz. 

Důvodem uveřejnění opravného Oznámení o zakázce je posunutí termínu pro doručení žádostí o 
účast a pro prokázání kvalifikace na 18. 10. 2012 v souvislosti s úpravou zadávacích podmínek 
uvedených v odpovědi na dotazy č. 5 a 6. 

Změny se týkají následujících ustanovení Oznámení o zakázce: 

Oddíl III. 1.4): doplňuje se text: Zadavatel neuskuteční jednání o nabídkách v několika fázích 
 za účelem postupného omezování počtu uchazečů, s nimiž bude o jejich nabídkách jednáno. 
 Otevírání obálek se žádostmi o účast se uskuteční v termínu 18.10.2012 od 10:00 hod., 
 místem konání je SŽDC s.o., Stavební správa západ se sídlem v Praze, Sokolovská 278, 
 190 00 Praha 9. 

Oddíl IV. 3.3): rušíme datum 11.10.2012 a nahrazujeme datem 18.10.2012 pro získání 
 zadávací dokumentace a dalších dokumentů  

Oddíl IV. 3.4): rušíme datum 11.10.2012 a nahrazujeme datem 18.10.2012 pro doručení 
 žádostí o účast  
 
V návaznosti na odpovědi na dotazy č. 5 a 6 provádí zadavatel následující úpravy zadávacích 
podmínek: 
Zrušuje se stávající text v odst. 14.1 Pokynů pro dodavatele (díl 1 část 1 zadávací dokumentace) a 
nahrazuje se textem v tomto znění: 

14.1 Nabídky se podávají v listinné podobě. Všechny nabídky musí být podány 1x 
v originále + 1x v kopii ve lhůtě a způsobem stanoveným ve Výzvě k podání nabídky a 
v § 69 odst. 5 ZVZ a doručeny na adresu: Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace, Stavební správa západ se sídlem v Praze, Sokolovská 278/1955, 190 00 
Praha 9, podatelna č. dveří 414, v pracovních dnech v době od 8,00 do 12,00 hodin.  

 
Zrušuje se stávající text v odst. 22.1 Pokynů pro dodavatele (díl 1 část 1 zadávací dokumentace) a 
nahrazuje se textem v tomto znění: 

22.1 Otevírání obálek s nabídkami upravují §§ 71 až 73 ZVZ. Příslušné místo je uvedeno 
v oznámení o zakázce, které je veřejně dostupné ve Věstníku veřejných zakázek, a 
které zároveň tvoří Část 0 Dílu 1 s názvem Požadavky a podmínky pro zpracování 
nabídky. Termín otevírání obálek bude stanoven ve Výzvě  k podání nabídek.  

 
 
 
V Praze dne 24. 9. 2012 
 
 
 
     

Ing. Petr Šlegr  v. r. 
náměstek generálního ředitele 

pro modernizaci dráhy 


